
CITY OF EVANSTON 
   TRANSPORTATION NETWORK PROVIDER TAX RETURN STATEMENT  

Internal Use only: 

100.15.1560.51536  

 
 

 
 

Statement of Tax Receipts under the Provisions of City of Evanston, Municipal Code, Title 3, Chapter 2, 
“Transportation Network Provider Tax”.  This return must be filed on or before the 20th day of the calendar month, 
succeeding the end of the monthly filing period. If the return is filed late, a penalty of 10% per month or part thereof 
is assessed.  
 
Please mark (X) the appropriate month(s) for payment. 
 
 Quarter 1(Jan – Mar)  Quarter 2 (Apr – Jun) Quarter 3(Jul – Sep) Quarter 4 (Oct – Dec) 
  
              
       
Corporation / Partnership Name:            
 
DBA:                
 
Address of Business:             
 

1.) Number of taxable solo rides  
 

  

2.) Tax Amount   (Multiply Line 1 by $0.45):                       $ 

3.) Number of taxable shared rides   

4.) Tax Amount (Multiply Line 3 by $0.20):  $ 

    

5.) Total Tax Amount Due  
(Add Lines 2 and 4) 

 $ 

 
* If  late complete 6 thru 8: 

  

6.) Late fee percentage (Multiply line 5 by 10% or .10) 
 

  

7.) Months Delinquent 
 

  

8.) TOTAL PENALTY DUE:  (Multiply Lines 6 & 7)    
 

$ 

9.) TOTAL TAX AND PENALTY DUE:  (Add Lines 5 & 8)     $ 

10.) Number of tax exempt rides (see reverse side)   

 
Under penalties as provided by law, the undersigned attests that this tax return is true and accurate to the best of 
his/her knowledge and belief and is taken from the books and records of the business for which this is filed. 

 
     
Signature of Tax Payer  Title  Phone Number 
     

Signature of Person Preparing Return                              Print Tax Preparer’s Name  Phone Number 

 
 
 
 



CITY OF EVANSTON 
   TRANSPORTATION NETWORK PROVIDER TAX RETURN STATEMENT  

Internal Use only: 

100.15.1560.51536  

 
Payment instructions: 
 
1. This return can be paid in person at the Revenue Office at the Civic Center at 2100 Ride Ave, Evanston, IL 60201. 
 
2. Mail this completed form along with a check for the tax due to:  

City of Evanston 
Attn: Revenue Office  
2100 Ridge Ave  
Evanston, IL 60201 

  
 

DEFINITIONS 
 

Shared Ride: A ride which prior to commencement of the ride, a rider requests through the transportation network 
company’s digital network to share the ride with one or more riders and each rider is charged a fare that is 
calculated, in whole or in part, based on the rider’s request to share all or a part of the rider with one or more riders, 
regardless of whether the rider actually shares all or a part of the ride. 

 
Solo Ride: A ride accepted that is other than a shared ride. 

 
EXEMPTIONS: A ride in a transportation network vehicle that a person in a wheelchair may enter and exit independently or with 
assistance while seated in a wheelchair.  A wheelchair-accessible transportation network vehicle shall comply with all applicable 
standards provided by law for wheelchair-accessible vehicles.    
 


